
 

Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di direttore di istituto 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 26 luglio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 132/2006 – Verb. 42 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera n. 43/2006 dell’8 marzo 2006 che dispone l’attivazione ai sensi dell’articolo 56, 
comma 3 del regolamento di organizzazione e funzionamento, delle procedure di selezione dei 
direttori di un primo gruppo di istituti che soddisfano i prerequisiti per l’avvio della fase di 
valutazione e di eventuale riorganizzazione, stabilendo, tra l’altro che entro tre mesi verranno 
effettuati specifici approfondimenti al fine della individuazione di un secondo lotto di istituti per i 
quali è possibile l’avvio del processo di valutazione; 

VISTO il bando n.364.9 del 7 aprile 2006 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana quarta serie speciale del 14 aprile 2006; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n.109 del 28 giugno 2006 di approvazione del 
bando per la selezione del secondo gruppo di istituti che soddisfano i prerequisiti per l’avvio della 
fase di valutazione e di eventuale riorganizzazione in applicazione dell’articolo 56 comma 5; 

VISTO l’articolo 27 del Regolamento di organizzazione e funzionamento che disciplina la 
procedura di nomina dei direttori di istituto ed in particolare il comma 7 che stabilisce che la 
commissione cui viene affidata la selezione, deve presentare al Consiglio di amministrazione una 
terna di candidati idonei, e che fornendo puntuali motivazioni la commissione può indicare due 
idonei, mentre se la commissione non individua almeno due idonei la selezione deve essere ripetuta; 

RAVVISATA l’impossibilità, in coerenza con la richiamata disposizione regolamentare, di 
procedere alla selezione nel caso in cui sia pervenuta una sola domanda per la selezione del 
direttore di uno degli Istituti banditi e ritenuto, nel caso in cui siano pervenute almeno due 
domande, che si possa procedere anche in considerazione del prevalente interesse del CNR al 
tempestivo espletamento delle procedure nella delicata fase di riorganizzazione della rete scientifica 
i cui vertici sono quasi tutti in regime di proroga temporanea; 

RAVVISATA l’opportunità in coincidenza con l’emanazione del bando per il secondo gruppo di 
21 istituti di prevedere la riapertura per un intervallo di tempo pari a quarantacinque giorni dalla 
pubblicazione dell’avviso in Gazzetta del termine per la presentazione delle domande con 
riferimento agli istituti interessati; 



 

 

DELIBERA 
 

1. E’ riaperto il termine previsto dall’articolo 6 comma 1 del bando n. 364.9 del 7 aprile 2006 per la 
presentazione delle domande di partecipazione ai concorsi per la selezione del direttore dell’Istituto 
di Ricerca sull’Impresa e lo Sviluppo (CERIS), via Real Collegio, 30 – 10024 Moncalieri Torino, e 
del direttore dell’Istituto di Scienze delle Produzioni Alimentari (ISPA), via Amendola 122/O – 
70126 – Bari. Le domande di partecipazione potranno essere presentate entro e non oltre il 
quarantacinquesimo giorno dalla data di pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini nella 
Gazzetta Ufficiale. 

2. Il direttore dell’Ufficio concorsi e borse di studio provvederà alla pubblicazione del relativo 
avviso.  

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	DELIBERA

